João Pessoa - Quinta-feira, 28 de Março de 2019Diário Ofi cial 31

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N. º 002/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO, torna público para conhecimento dos in-
teressados nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei Complementar n.º 123/2006, alterações e
demais normas inerentes a espécie que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço EXCLUSIVO
PARA ME/EPP, tipo Menor Preço por item, no dia 16 de Abril de 2019 as 10:00 horas, tendo como
objetivo: Contratação de Empresa Especializada em Serviços Administrativos para prestar Serviços
Diversos a Prefeitura Municipal de Caldas Brandão. A reunião ocorrerá na sala da CPL o prédio
sede da Prefeitura Municipal de Caldas Brandão, na Rua José Alípio de Santana, 371, Centro, CEP:
58.350.000 – Caldas Brandão/PB. Para maiores informações e através do telefone: (083)-3284-1081
no horário de 08:00 as 12:00 Horas.

Caldas Brandão, 27 de Março de 2019.
NILCETE GONÇALVES DINIZ

- PRESIDENTE DA CPL -

Prefeitura Municipal
de Caldas Brandão

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA-PB, avisa que fará realizar no dia 09 de Abril de
2019, às 09 h (nove horas), na sede da Prefeitura, Pregão Presencial, objetivando osSERVIÇOS DE
TRANSPORTE DE ESTUDANTES (INCLUINDO VEÍCULO, CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E
MANUTENÇÃO), DURANTE O EXERCÍCIO DE 2019,conforme detalhamento constante do Edital.
INFORMAÇÕES: Sala de Reuniões da CPL, naRua Esplanada Bom Jesus, s/n, das 08 às 12 horas.
83 3313-1100 ou licitacaoboavista@gmail.com. Edital: www.boavista.pb.gov.br e www.tce.pb.gov.br

Boa Vista - PB,27 de Março  de 2019.
FERNANDO VIEIRA DE OLIVEIRA NETO

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Boa Vista

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para Jornada Pedagógica para Professores, Coordenadores Pedagógicos,
Diretores, Supervisores, Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, Cuidador Escolar de Alunos Especiais,
Psicopedagogo, dentre outros, e Formação inicial e continuada para Professores e Coordenadores da
Educação de Jovens e Adultos (EJA) Para profi ssionais do magistério da rede municipal de ensino de
Brejo do Cruz-PB. Contratação de empresa para Jornada Pedagógica para Professores, Coordenadores Pe-
dagógico. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00016/2019. DOTAÇÃO: Receita de Impostos
e de Transferência de Impostos - Educação; Recursos Ordinários; Transferência do FUNDEB (Outras).
do FUNDEB 40% e outros recursos destinados ao EJA, conforme rubricas (20600-12.361.2009.2011-
33.90.39.99 e 12.366.2009.2013-124.0000.01-3.3.90.39.99) constante no Orçamento. VIGÊNCIA: até
o fi nal do exercício fi nanceiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo do
Cruz e: CT Nº 00063/2019 - 25.03.19 - FUTURA CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME - R$
115.000,00.

Prefeitura Municipal
de Brejo do Cruz

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2019
ADESÃO N.º 002/2019
PITIMBU, 27 de Março de 2019.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR GERAL II.
CONTRATO Nº 028/2019
CONTRATADA: MJ COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA ME
CNPJ: 22.465.640/0001-00
PRAZO: 31/12/2019
VALOR TOTAL: R$ 61.614,09 (Sessenta e um mil, seiscentos e quatorze reais e nove centavos).
Cujos Recursos serão provenientes na dotação/2019:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

CONVOCAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2019

Objeto: Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios destinados a merenda escolar e demais pro-
gramas para atender as necessidades das Secretarias desta Prefeitura Municipal.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBÚ, no uso de suas atribuições, CONVOCA as empresas:
ROGERIO HERCULANO DE CARVALHO ME CNPJ: 24.127.572/0001-02(COMERCIAL
PROGRESSO), COROA COMERCIO E FRACIONAMENTO DE CEREAIS LTDA EPP CNPJ:.
21.391.428/0001-82,COMERCIAL ITAMBE LTDA CNPJ: 02.775.367/0001-02, COMERCIAL
DE ALIMENTOS WSS EIRELI ME CNPJ: 24.059.658/0001-37, NUTRIMAIS COMERCIO E
DISTRIBUIÇÃO LTDA ME CNPJ: 23.966.163/0001-29, MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI
ME CNPJ: 26.739.555/0001-43 e D DE O BARBOSA (MAX COMERCIO E SERVOÇOS).CNPJ:
14.379.164/0001-86 participante do certame acima mencionado para NEGOCIAÇÃO DOS PREÇOS, que
ocorrerá no dia 29/03/2019 as 10:00hs.. Maiores informações na sala da CPL, localizado na Rua Padre
José João, nº 31 - Centro – Pitimbu/PB, no horário de expediente normal de 08h00min as 12h00min Horas.

Pitimbu, 26 de Março de 2019.
Leonardo José Barbalho Carneiro

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Pitimbu

CONVOCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2019

O Pregoeiro Ofi cial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 00006/2019, para o dia 09 de Abril
de 2019 às 09:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Francisco Braga, S/N - Centro -
Algodão de Jandaira - PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido
endereço. Telefone: (83) 991242633.

Algodão de Jandaira - PB, 27 de Março de 2019
JOSÉ ELIZONALDO DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2019

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Ju-
rídica, referente ao Pregão Presencial nº 00001/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO
E MATERIAL PERMANENTE ODONTOLÓGICO; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: CRM COMERCIAL LTDA - R$ 1.587,76; EDILANE DA COSTA CARVALHO
- R$ 16.323,00; M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - R$ 1.770,00; MEDONTEC MA-
NUT. E REP. EM EQUIP. MÉDICOS HOSP. E ODONT LTDA - R$ 2.494,00; ODONTOMED COM.
DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA ME - R$ 4.472,30; ORTOSHOP COMERCIO

Prefeitura Municipal
de Algodão de Jandaíra

CONVOCAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Pregão Presencial nº 00001/2019. OBJETO: Aquisição de Equipamento e Material Perma-
nente Odontológico. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco)
dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente
de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação
prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores: Crm Comercial Ltda -
CNPJ 04.679.119/0001-93. Edilane da Costa Carvalho - CNPJ 12.710.916/0001-14. M.k.r. Comercio
de Equipamentos Eireli - CNPJ 31.499.939/0001-76. Medontec Manut. e Rep. Em Equip. Médicos
Hosp. e Odont Ltda - CNPJ 05.797.987/0001-30. Odontomed Com. de Produtos Médico Hospitalares
Ltda ME - CNPJ 09.478.023/0001-80. Ortoshop Comercio Ltda - CNPJ 03.965.517/0001-03. Rita de
Andrade Vieira - CNPJ 10.719.048/0001-08. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Francisco Braga,
S/N - Centro - Algodão de Jandaira - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone:
(083) 991242633.

Algodão de Jandaira - PB, 27 de Março de 2019
JOSÉ ELIZONALDO DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro Ofi cial

LICITAÇÕES

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO
TRANSPORTE DE ESTUDANTES DA ZONA RURAL PARA A ZONA URBANA DESTE MUNICÍPIO
DE BREJO DE CRUZ-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00019/2019. DOTAÇÃO:
Receita de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação; Recursos Ordinários; Transferência
de Convênios - Educação; e Transferência do FUNDEB (outras).;. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício
fi nanceiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz e: CT Nº
00064/2019 - 25.03.19 - ODILIO ANTONIO DOS SANTOS - R$ 15.741,00; CT Nº 00065/2019 -
25.03.19 - PAULO CÉZAR GONÇALVES FORTE - R$ 12.600,00.